CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DOOEST
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ofício nº 28/2026 - VCM

Limeira do Oeste-MG., 28 de janeiro de 2026.

Ao Senhor
Igor Timo
Deputado Federal
Brasília - DF

Assunto: Solicitação de Recursos Financeiros para Custeio dos Serviços de Saúde —
PAP.

Senhor Deputado,

Venho solicitar a Vossa Excelência a destinação de recursos financeiros

para o custeio dos serviços de saúde do Programa de Apoio ao Paciente (PAP) em

nosso município.

Os recursos são fundamentais para garantir a continuidade dos serviços
essenciais, como consultas, exames, manutenção de unidades, contratos de
prestação de serviços, pagamentos de pessoal e medicamentos, beneficiando
pacientes que dependem do sistema de saúde.

Solicitamos que Vossa Excelência atue junto ao Governo Federal para a
liberação desses recursos, contribuindo para a melhoria da saúde em nosso
município.

Agradecemos a atenção e apoio..

Atenciosamente, ARECESCMOS
f EMOS

Br 10% VOS

ARLETE PEREIRA DE ALENCAR
Doc inad gi

ARLETE PEREIRA DE ALENCAR
Data: 28/01/2026 16:34:56-0300
verifique em https://validar.iti.gov.br

AV.COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretariaQDlimeiradooeste.mg.leg.br